
 

 

Università degli Studi di Catania 

IL RETTORE 

▪ VISTA la legge n. 168 del 09/05/1989, relativa all’istituzione del Ministero dell’Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

▪ VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e ss.mm.ii.; 

▪ VISTO il regolamento d’Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 08/10/2015; 

▪ VISTO il Regolamento (UE) 2021/817 che istituisce Erasmus+, il programma dell'Unione per 

l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

▪ VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) per il periodo 2021/2027; 

▪ VISTA la Convenzione n. 2021-1-IT02-KA131-HED-000004788 prot. n. 095522 del 

01/03/2022 CUP E69J21012070006 sottoscritta tra l’Università di Catania e l’Agenzia 

Nazionale Erasmus+/Indire;  

▪ CONSIDERATO che, previo parere favorevole del Senato Accademico espresso nella seduta 

del 22/11/2021, il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 24/11/2021, ha approvato 

il piano finanziario del Programma Erasmus+/KA131 – a.a. 2021/22 – Convenzione n. 2021-

1-IT02-KA131-HED-000004788; 

▪ VISTO il D.R. n. 1170 del 08/04/2021 di emanazione del bando relativo all’Azione Chiave 1 

– Mobilità per studio verso Programme Countries – del Programma Erasmus+ per l’a.a. 

2021/2022;  

▪ VISTO il D.R. n. 1924 del 10/06/2021 di emanazione delle graduatorie definitive (una per 

ciascuna delle quattro macro aree di cui all’art.1) dei candidati vincitori del bando per 

l’assegnazione di Mobilità Erasmus+ studio verso Programme Countries (KA131) per l’a.a. 

2021/22; 

▪ VISTO il D.R. n. 4525 del 03/12/2021 di emanazione della graduatoria definitiva relativa alla 

prima assegnazione dei fondi ai candidati ammessi al programma Erasmus+ Mobilità per 

studio verso Programme Countries pubblicata nell’albo online del portale di Ateneo, nella 

sezione del portale dedicata ai bandi di Ateneo – mobilità internazionale; 

▪ VISTO l’art. 10.3 del sopra citato bando Riallocazione dei fondi residui ante rapporto 

finale il quale dispone che “Le richieste di prolungamento della durata della mobilità indicata 

dal beneficiario nell’accordo istituto-studente saranno inizialmente accordate zero grant e 

Università Catania Prot. n. 0272791 del 18/07/2024 - [UOR: SI000336 - Classif. III/1]



 

 

potranno gravare su eventuali fondi di Ateneo rimasti residui per ciascuna macro-area 

seguito della rendicontazione finale del Progetto”; 

▪ CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, previo parere favorevole della Senato 

Accademico, nella seduta del 27/06/2024 ha approvato la rimodulazione del Piano finanziario 

Erasmus+ KA131 a.a. 2021/2022; 

▪ VISTA la documentazione di fine mobilità pervenuta dagli studenti che hanno svolto un 

periodo di mobilità E+ per studio nell’a.a. 2021/2022 e rilevata, tramite piattaforma 

SMART_EDU, l'autorizzazione da parte dei Coordinatori Erasmus Dipartimentali dei 

prolungamenti richiesti dagli studenti; 

 

DECRETA  

È emanata l’integrazione della graduatoria di assegnazione del contributo E+ destinato a ricoprire i 

prolungamenti della durata della mobilità indicata nell’accordo istituto-studente ai sensi dell’art. 10.3 

del bando per l’assegnazione di Mobilità Erasmus per studio verso Programme Countries (KA131).  

La graduatoria costituisce parte integrante del presente decreto e acquista efficacia dalla data della 

sua emanazione. 

 

Catania,  

                                                                                                                    Il Rettore 

                                                                                                                     Prof. Francesco Priolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
18/07/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
18/07/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
272791

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3128

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  1



Matricola Mensile UE Giorni Prolungamento Importo spettante

1000007050 300,00 €                     28 280,00 €                                

1000011179 250,00 €                     10 83,00 €                                  

Y55001041 250,00 €                     41 342,00 €                                

BANDO ERASMUS STUDIO A.A. 2021/2022

PROLUNGAMENTI AUTORIZZATI 


		2024-07-17T14:01:36+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




